
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální věci 

 

1 

 

 

y\U s n e s e n í 

ze 49. mimořádného zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální věci 

konaného dne 13. 8. 2024 ve 14:00 hodin  

 

Přítomni:  Ing. Pavel Bráborec, MBA, Pavlína Lišková, Mgr. Bc. Ondřej Špendlíček – zúčastněn 

distančně, Kateřina Vorlová, Michaela Valentová, Bc. Jitka Pokorná,  DiS. Sylvie Kunešová – 

zúčastněna distančně – odchod 15:15 hod., Milana Pincová – zúčastněna distančně 

 

Nepřítomni: Ludmila Vocelková (omluvena),  Jan Tóth (omluven), Ing. Jitka Líkařová (host – omluvena), 

Bc. Tereza Zykánová (omluvena), Bc. Petr Končel (omluven), Věra Maříková 

 

Ostatní zúčastnění: Jana Loudová - zapisovatelka, Mgr. Robert Pisár, Bc. Petra Maněnová – vedoucí odboru 

sociálních věcí, Mgr. Jarmila Pavlásková Petřeková, Ing. Jana Pilařová - odchod 15:15 hod., - 

oddělení rozvoje sociálních služeb, Ing. Petr Beránek (host - dle usnesení č. 101/11/23) 

 

 

Jednání zahájil ve 14:00 hodin a ukončil ve 15:35 hodin předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro 

sociální věci Ing. Pavel Bráborec, MBA. 

 

 

Přítomní členové Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální věci schválili následující program a 

odsouhlasili účast hostů na jednání: 

 

Usnesení č. 146/08/24 

 

 

1. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2024 

– dofinancování sociálních služeb 

2. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 

3. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v 

roce 2025 

4. Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III 

5. Zpráva o činnosti Nadačního fondu Karlovarského kraje 

6.   Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu „PROSPER -    

      profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží“ 

7.   Různé 

 

 

pro:     8              proti:     0               zdržel se:     0   

            

 

      

Program jednání: 

 

 

1. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2024 – 

dofinancování sociálních služeb 

 

Usnesení č. 147/08/24 

 

 



2 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální věci   

 
doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke 

schválení 

• poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024 (dofinancování sociálních služeb) v celkové 

výši 19.292.800 Kč a poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro 

poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

(dofinancování sociálních služeb) v celkové výši 707.000 Kč žadatelům dle přílohy č. 1 

•  uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2024 v celkové výši 19.292.800 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v příloze č. 2 a dodatků k veřejnoprávním smlouvám o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2024 v 

rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové výši 707.000 Kč s 

žadateli uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v příloze č. 3 

• rozpočtovou změnu č. 485/2024 – přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 14.410.021,07 Kč 

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky 

cizím subjektům; finanční prostředky jsou určeny na dofinancování Programu na zajištění 

sociálních služeb v roce 2024 

• schválit rozpočtovou změnu č. 484/2024 – navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z titulu 

zapojení obdržených vratek dotací z Programu na zajištění sociálních služeb z roku 2023 ve výši 

1.467.034,93 Kč; tyto finanční prostředky budou použity na dofinancování tohoto dotačního 

programu v roce 2024 

 

doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

• pověřit Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, 

podpisem dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2024 a dodatků k veřejnoprávním smlouvám o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2024 v 

rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

 

 

pro:     8              proti:     0               zdržel se:     0 

 

        

2. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální věci 

 

doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 

2025  

 

Usnesení č. 148/08/24 

 

 

pro:     8              proti:     0               zdržel se:     0 

 

• uložit odboru kontroly zpracovat metodický pokyn, který by konkretizoval v rámci 

veřejnosprávní kontroly postup hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti sociální služby 

ze strany kontrolního orgánu kraje 

 

Usnesení č. 149/08/24 



3 

 

 

pro:     7              proti:     0               zdržel se:     1 

 

 

3. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 

2025 

 

Usnesení č. 150/08/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální věci 

 

doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2025  

 

 

pro:     8              proti:     0               zdržel se:     0 

 

 

 

4. Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III 

 

Usnesení č. 151/08/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální věci 

 

doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence III 

 

pro:     8              proti:     0               zdržel se:     0 

 

 

 

5. Průběžná zpráva o činnosti Nadačního fondu Karlovarského kraje 

 

Usnesení č. 152/08/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální věci 

 

doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• vzít na vědomí Zprávu o činnosti Nadačního fondu Karlovarského kraje  

 

pro:     7              proti:     0               zdržel se:     0 

 

 

6. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu „PROSPER -    

      profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží“ 

 
Usnesení č. 153/08/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro sociální věci 

 

doporučuje Radě Karlovarského kraje  

 



4 

 

• schválit přípravu žádosti o dotaci na realizaci projektu „PROSPER - profesionální podpora pro 

efektivní práci s dětmi a mládeží“ do výzvy Posílení sociální stability v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

• souhlasit se zařazením projektu „PROSPER - profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a 

mládeží“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

• jmenovat v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem 

kraje vedoucí projektu Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

• uložit odboru sociálních věcí připravit věcný a odborný obsah projektu a spolupracovat s odborem 

řízení projektů v rámci další přípravy a realizace projektu v jeho odborné části 

 

doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke 

schválení  

• vlastní spolufinancování projektu „PROSPER - profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a 

mládeží“ ve výši max. 529.411,76 Kč, tzn. 15% celkových uznatelných výdajů projektu z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

• podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „PROSPER - profesionální podpora pro efektivní práci s 

dětmi a mládeží“ do výzvy Posílení sociální stability v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

• pověřit v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu Zastupitelstvem kraje 

radního Karlovarského kraje, který má v gesci oblast sociálních věcí, podpisem žádosti o dotaci na 

projekt „PROSPER - profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží“ do výzvy Posílení 

sociální stability v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

 
pro:     7              proti:     0               zdržel se:     0 

 

 

7. Různé 

 

Bez usnesení 

 

 

   

 

 

 

V Karlových Varech dne 13. 8. 2024 

 

 

 

Zapisovatelka: Jana Loudová 

 

 Ing. Pavel Bráborec, MBA v. r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro sociální věci 


